
   

                        DETERMINAZIONE N. 1420 del   23/12/2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA - INTEGRAZIONE ATTIVITA’ SOCIO-
SANITARIE TRA DISTRETTO SANITARIO E C.I.S.S. OSSOLA – FORMALIZZA-
ZIONE SCHEMI DI ACCORDO CONVENZIONALE PER L’INSERIMENTO DI 
SOGGETTI DISABILI IN STRUTTURE RESIDENZIALI LOCALI – PERIODO 
01.01.2014 – 31.12.2014  

 
 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1420 del   23/12/2013 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 19 conto 3100332 

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB 73 Spesa prevista 485.978,52 

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1420 del   23/12/2013 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 317 del 06.07.2011 con il quale il Commissario dell’ASL VCO 
ha preso atto del protocollo d’intesa, concordato tra il Direttore Amministrativo dell’ASL VCO ed 
il Direttore del Distretto di Domodossola da un lato ed il Presidente ed il Direttore dei servizi so-
cio-assistenziali del C.I.S.S. - zona Ossola dall’altro con il quale si è data opportuna regolazione 
a parte dei rapporti in essere discendenti dalla Convenzione stipulata tra ASL VCO ed Enti Ge-
stori dei Servizi Sociali per lo svolgimento delle attività integrate socio sanitarie a favore dei 
soggetti disabili in regime residenziale, in applicazione della normativa attualmente in vigore. In 
particolare, con il protocollo richiamato, si è data definizione ad alcuni aspetti inerenti il rappor-
to contrattuale in essere per la gestione di due strutture residenziali per disabili; 
 
RILEVATO che le predette strutture risultano in funzione e sono attualmente gestite dal Consor-
zio Intercomunale dei Servizi Sociali – Zona Ossola di Domodossola e precisamente: 

 
- Residenza Assistenziale Flessibile di tipo A) per disabili, sita in Domodossola, piazza Orsi Mosè 
(VB), autorizzata al funzionamento per 10 posti con Determinazione Dirigenziale n. 77 del 
20.10.2004, adottata dal Direttore del Distretto di Domodossola; 

 
- Gruppo Appartamento di tipo A) per disabili, sito in Domodossola, via Monte Grappa 16 (VB), 
autorizzata al funzionamento per n. 6 posti con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 
16.12.2010, adottata dal Direttore del Distretto di Domodossola; 
 
PRESO ATTO che i presidi nominati sono stati accreditati per i posti letto di tipologia e consi-
stenza sopra specificati con Deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 30.12.2010, in at-
tuazione della D.G.R. n. 25-12129 del 14.09.2009 e s.m.i.; 

 
RITENUTO pertanto necessario stipulare per il periodo 01.01.2014- 31.12.2014, in applicazione 
del Protocollo d’Intesa in esordio richiamato, apposite convenzioni con il C.I.S.S. – Ossola fina-
lizzate alla reciproca regolazione dei rapporti inerenti lo svolgimento delle attività integrate socio 
sanitarie a favore dei soggetti disabili in regime residenziale; 

 
DATO ATTO che sulla scorta delle considerazioni che precedono è stato concordato un testo 
convenzionale per le attività da svolgersi nella Residenza Assistenziale Flessibile di tipo A) non-
ché un testo convenzionale per le attività da svolgersi nel Gruppo Appartamento di tipo A) alle-
gati alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali rispettivamente sotto la lettera 
A) e lettera B); 

 
RILEVATO che l’onere derivante dalle convenzioni in parola, determinato presuntivamente in €. 
485.978,52# sarà assunto, in sede di bilancio di previsione dell’Esercizio 2014, al conto 
3100332, autorizzazione sub 73 

 
VISTI il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i., L.R. 22.09.1994 n. 39, la L.R. 08.01.2004 n. 1, la 
D.G.R. n. 230-23699 del 22.12.1997, D.G.R. n. 25-12129 del 14.09.2009 e s.m.i., la D.G.R. n. 
44-1615 del 28.02.2011, la Deliberazione del Direttore Generale n. 317 del 06.07.2011; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1420 del   23/12/2013 

4 di 5 

DETERMINA 
 
1. DI FORMALIZZARE, per i motivi esposti in narrativa la convenzione tra l’A.S.L. V.C.O. ed il  

Consorzio dei Servizi Sociali – Zona Ossola  che regola, per il periodo 01.01.2014 – 
31.12.2014, i reciproci rapporti in ordine allo svolgimento integrato delle attività socio-
sanitarie all’interno della struttura residenziale RAF di tipo A) per disabili, sita in piazza Orsi 
Mosè a Domodossola, come dettagliato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e so-
stanziale del presente atto deliberativo 

 
2. DI FORMALIZZARE ALTRESI’, per i motivi esposti in narrativa la convenzione tra l’A.S.L. 

V.C.O. ed il  Consorzio dei Servizi Sociali – Zona Ossola  che regola, per il periodo 
01.01.2014 – 31.12.2014, i reciproci rapporti in ordine allo svolgimento integrato delle attivi-
tà socio-sanitarie all’interno della struttura residenziale Gruppo Appartamento di tipo A) per 
disabili, sita in via Monte Grappa 16 a Domodossola, come dettagliato nell’allegato sub B) 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto al legale rappresentante del Consorzio Intercomunale dei 

Servizi Sociali –Zona Ossola 
 
5. DI DARE ATTO che l’onere derivante dalle convenzioni in parola, determinato presuntiva-

mente in €. 485.978,52# sarà assunto, in sede di bilancio di previsione dell’Esercizio 2014, al 
conto 3100332, autorizzazione sub 73  

 
6. DI DARE MANDATO alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Col-

legio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Romano FERRARI 

 

IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Romano FERRARI 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                        DETERMINAZIONE N. 1420 del   23/12/2013 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F X REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

